

N:o 45.

Ank. till Riksd. kansli den 7 april 1908, kl. 11 f. m.

Memorial, med föranledande af kamrarnas skiljaktiga beslut i fråga om lagutskottets utlåtande n:o 36, i anledning af väckt motion om förbud mot drift af sulfatfabrik eller annat industriellt verk, som genom förorenande af luft eller vatten orsakar olägenheter för kringliggande bygd och dess befolkning.

I utlåtande n:o 36, i anledning af väckta motioner om förbud mot drift af sulfatfabrik eller annat industriellt verk, som genom förorenande af luft eller vatten orsakar olägenheter för kringliggande bygd och dess befolkning, hemställde lagutskottet, att Riksdagen, med uttalande af angelägenheten att snarast möjligt få till stånd en lagstiftning i förevarande ämne, måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t i afbidan på berörda lagstiftning måtte, så snart ske kan, meddela verksamma föreskrifter i ändamål att industriellt verk, som i motionerna afses, af beskaffenhet att genom förorening af luft eller vatten förorsaka olägenheter för kringliggande bygd och dess befolkning icke må anläggas, anordnas eller drivas utan att åtgärder vidtagas, som vederbörande myndighet efter sakkunnig undersökning pröfvat nödiga till förebyggande af dylika olägenheter.

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag hafva vid behandlingen af detta utlåtande kamrarna stannat i olika beslut, i det att Första Kammaren bifallit en af herr Rudebeck m. fl. vid utskottets ut-

Bih. till Riksd. Prot. 1908. 7 Saml. 42 Häft. (N:o 45).

låtande fogad reservation, däri hemställts, att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det täcktes Kungl. Maj:t låta snarast möjligt verkställa utredning af förevarande fråga utan samband med annan samt för Riksdagen framlägga det förslag, hvartill denna utredning gifver anledning, under det att Andra Kammaren bifallit utskottets hemställan.

Den skiljaktighet, som sålunda föreligger mellan kamrarnas beslut, synes utskottet icke kunna sammanjämka på annat sätt, än att Andra Kammaren biträder Första Kammarens beslut.

Utskottet hemställer alltså,

att Andra Kammaren måtte, med frånträdande af sitt förut fattade beslut, biträda hvad Första Kammaren i frågan beslutit.

Stockholm den 7 april 1908.

På lagutskottets vägnar:

ERNST TRYGGER.